
 

Anders NAWA - Program dla Polonii im. Gen. Wł. Andersa, 

 Studia II stopnia 

 

Uprawnieni Wnioskodawcy 

O stypendium w ramach Programu mogą ubiegać się osoby, które 
w momencie naboru łącznie spełniają następujące kryteria: 

1. nie posiadają polskiego obywatelstwa; 
2. posiadają Kartę Polaka (ewentualnie decyzję o jej przyznaniu); 

lub 
posiadają dokumenty potwierdzające polskie pochodzenie (polską 
narodowość). Lista niezbędnych dokumentów znajduje się w punkcie 2.6 
Ogłoszenia; 
lub 
brały udział w naborze wniosków w Programie stypendialnym dla Polonii – 
studia I stopnia i jednolite studia magisterskie, ogłoszonym przez NAWA 
w 2018 roku, i spełniły kryteria formalne w trakcie oceny wniosku (uzyskały 
pozytywną ocenę formalną); 
lub 
pobierały stypendium w Programie stypendialnym dla Polonii im. gen. 
Władysława Andersa na studiach I stopnia w semestrze letnim roku 
akademickiego 2019/20 lub semestrze zimowym roku akademickiego 
2020/21; 

3. planują rozpoczęcie kursu przygotowawczego lub studiów II 
stopnia w roku akademickim 2021/22 (lub planują kontynowanie 
studiów II  stopnia – dotyczy wyłącznie osób, które uzyskały 
średnią ocen 4,75 lub wyższą z dotychczasowego toku studiów); 

4. w momencie składania wniosku do Programu studiują na studiach 
I stopnia lub uzyskały dyplom ukończenia studiów I stopnia nie 
wcześniej niż w 2018 r. Program dopuszcza możliwość wystąpienia 
z wnioskiem osób, które są studentami studiów stacjonarnych II 
stopnia w Polsce, prowadzonych w języku polskim, które 
z dotychczasowego toku studiów uzyskały średnią ocen 4,75 (lub 
wyższą); 

5. nie uzyskały wcześniej dyplomu ukończenia studiów magisterskich 
(studiów II stopnia lub jednolitych studiów magisterskich). Jeżeli 
w kraju pochodzenia Wnioskodawcy nie funkcjonuje powszechnie 
system studiów dwustopniowych, dopuszcza się Wnioskodawców, 
którzy posiadają dyplom studiów magisterskich lub 
równoważnych, uzyskany nie wcześniej niż w 2018 r. oraz 
Wnioskodawców, którzy są studentami ostatniego roku tych 
studiów; 

6. nie pobierały dotąd stypendium Dyrektora NAWA (stypendium 
NAWA) w ramach Programu stypendialnego dla Polonii na 
studiach II stopnia. 

 

Zakres tematyczny działań 

realizowanych w ramach 

Programu 

Program umożliwia podjęcie studiów II stopnia w trybie 
stacjonarnym, w języku polskim oraz uczestnictwo w kursie 
przygotowawczym poprzedzającym studia w Polsce. 
 



Wnioskodawca wybiera jedną ze ścieżek kształcenia w Programie: 
1. kurs przygotowawczy oraz studia II stopnia; 
2. studia II stopnia. 

Kurs przygotowawczy poprzedzający studia w Polsce trwa jeden rok 
akademicki, a jego celem jest pogłębienie znajomości języka polskiego oraz 
wiedzy z przedmiotów związanych z planowaną dziedziną studiów. 
Ścieżka bez kursu przygotowawczego przeznaczona jest wyłącznie dla osób 
z bardzo dobrą znajomością języka polskiego, na poziomie umożliwiającym 
podjęcie studiów w języku polskim.  
O wyborze ścieżki kształcenia Wnioskodawca decyduje na etapie składania 
wniosków do Programu, a decyzja jest wiążąca przez cały okres 
uczestnictwa w Programie. 
Przed wyborem ścieżki Programu Wnioskodawcy powinni zapoznać się 
z wymaganiami uczelni dotyczącymi zasad rekrutacji, w tym wymaganiami 
dotyczącymi znajomości języka polskiego i zasadami prowadzenia 
ewentualnych egzaminów językowych. 
W kursie przygotowawczym nie uczestniczą osoby, które ukończyły lub 
studiują na studiach I stopnia w Polsce. 
Wnioskodawcy zakwalifikowani na kurs przygotowawczy w ramach 
Programu realizują kurs w ośrodku wskazanym przez NAWA. Przydział do 
ośrodków realizujących kurs przygotowawczy warunkowany jest 
w szczególności dziedziną planowanych studiów oraz dostępnością miejsc 
w ośrodkach. 
Program daje możliwość podjęcia studiów stacjonarnych II stopnia 
w języku polskim z stypendium Dyrektora NAWA na uczelniach publicznych 
i niepublicznych nadzorowanych przez Ministra Edukacji i Nauki, poza: 

 kierunkami filologicznymi tj. filologiami obcymi oraz lingwistyką 
stosowaną, z wyjątkiem filologii polskiej, 

 kierunkami medycznymi realizowanymi w uczelniach 
niepublicznych. 

NAWA nie pośredniczy w rekrutacji Wnioskodawców na 
studia. Wnioskodawcy samodzielnie i niezależne od złożonego 
w Programie wniosku uczestniczą w rekrutacji na wybranej przez siebie 
uczelni. 
Osoby, które wybrały ścieżkę „kurs przygotowawczy oraz studia” 
uczestniczą w rekrutacji na studia w trakcie odbywania kursu, w terminach 
wskazanych przez wybraną uczelnię. 
Informacje o studiach w Polsce znajdują się na stronie go-poland.pl. 
Informacje o kierunkach studiów (ofercie polskich uczelni) są dostępne na 
stronie: wybierzstudia.nauka.gov.pl. 
Lista uczelni nadzorowanych przez Ministra Edukacji i Nauki stanowi 
załącznik nr 2 do niniejszego Ogłoszenia. 
 

 
Cel programu 
 

Program stwarza młodzieży polskiego pochodzenia lub posiadającej Kartę 
Polaka możliwość odbycia studiów w Polsce oraz poprawy znajomości 
języka polskiego.  
Program przyczynia się do promocji Polski jako kraju atrakcyjnych 
możliwości edukacyjnych i naukowych oraz wzmocnienia poziomu 
kwalifikacji w środowiskach polonijnych. 

 
 

Program obejmuje: 
1. comiesięczne stypendium w regulaminowym okresie kształcenia, 



 
 
 
Budżet programu 

2. zwolnienie z opłat za kształcenie w uczelniach publicznych. 
Warunki finansowe kształcenia w uczelniach niepublicznych 
nadzorowanych przez Ministra Edukacji i Nauki określają Uczelnie.  
Kwestia odpłatności za studia powinna być w takich przypadkach ustalana 
indywidualnie między Stypendystą a przyjmującą go uczelnią niepubliczną. 
Sprawa zwolnień z opłat za kształcenie pozostaje w kompetencji uczelni 
niepublicznej. 
Stypendium jest wypłacane w regulaminowym okresie kształcenia 
przez maksymalnie 10 miesięcy w roku akademickim, poczynając od 
miesiąca, w którym rozpoczęto kształcenie. 
 W przypadku gdy kształcenie rozpoczyna się w semestrze letnim lub 
kończy w semestrze zimowym, stypendium jest odpowiednio wypłacane 
przez maksymalnie 5 miesięcy w tym roku akademickim.  
W przypadku Stypendystów kontynuujących wcześniej rozpoczęte studia, 
stypendium jest wypłacane poczynając od pierwszego miesiąca zajęć 
w roku akademickim, w którym zostało przyznane stypendium. 
Stypendium wynosi: 

1. 1700 zł miesięcznie w trakcie odbywania kursu przygotowawczego, 
2. 1500 zł miesięcznie dla studentów studiów II; 

 
W trakcie kształcenia na studiach Stypendyści otrzymują ponadto: 

1) na pierwszym roku studiów pierwsze miesięczne stypendium 
powiększone o kwotę 500 zł (nie dotyczy osób, które ukończyły 
studia I stopnia w Polsce oraz studiujących w Polsce na studiach II 
stopnia w momencie naboru do Programu), 

2) na ostatnim roku studiów ostatnie miesięczne stypendium 
powiększone o kwotę 500 zł. 

W przypadku wystąpienia udokumentowanego zdarzenia losowego 
Dyrektor Agencji może na pisemny wniosek Stypendysty jednorazowo 
zwiększyć stypendium o 500 zł. 
Stypendium Dyrektora NAWA wypłacane jest za pośrednictwem Uczelni, 
na której kształci się Stypendysta (nie dotyczy wypłaty zasiłku losowego). 
 

Termin rozpoczęcia i długość 
Stypendium 

Realizacja kształcenia w ramach Programu musi rozpocząć się w roku 
akademickim 2021/2022 poprzez podjęcie kursu przygotowawczego lub 
studiów II stopnia. 

Termin złożenia wniosku 
Nabór wniosków będzie prowadzony w terminie do 18 maja 2021 
roku godz. 15:00:00 czasu lokalnego (Warszawa) 
 

Sposób składania wniosków 
Wyłącznie w formie elektronicznej w Systemie teleinformatycznym 
Agencji, //WYPEŁNIJ WNIOSEK// 
 

Kwota środków dostępnych 
w Naborze 

Całkowita alokacja na nabór wynosi ok. 4 200 000 zł, w tym ok. 1 045 000 
zł - środki finansowe na stypendia wypłacone w roku 2021, przy czym 
Agencja zastrzega sobie możliwość zmiany alokacji środków. 
 

Kontakt 

W sprawie dodatkowych informacji, prosimy o kontakt (dni robocze, od 
godz. 9:00 do godz. 16:00): 
Koordynator Programu 
e-mail: polonia@nawa.gov.pl 
telefon: 

mailto:polonia@nawa.gov.pl


 22-390-35-23, 
22-390-35-25, 
22-390-35-52, 
22-390-35-88. 
Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej 
ul. Polna 40 
00-635 Warszawa 
tel.+48/22 390 35 44 
fax +48/22 826 28 23 
www.nawa.gov.pl 
  
 

Stron internetowe programu 

 

https://nawa.gov.pl/studenci/studenci-zagraniczni/program-im-gen-

andersa/studia-ii-stopnia/ogloszenie 

 


